

**Pagos realizados en el Trimestre**

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	34,99	994	1.047.244,67	46	100.161,77
20- Arrendamientos y Cánones	25,34	7	25.504,91	0	
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	41,78	533	232.571,90	33	30.349,74
22- Material, Suministro y Otros	33,20	454	789.167,86	13	69.812,03
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	42,59	178	433.668,42	26	32.774,05
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	17,66	14	50.787,82	0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
<b>TOTAL</b>	<b>36,59</b>	<b>1186</b>	<b>1.531.700,91</b>	<b>72</b>	<b>132.935,82</b>

Ejercicio: 2015

Trimestre: Primero

Pág. 1

**Intereses de demora pagado en el periodo**

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagado en el periodo	
	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

Ejercicio: 2015

Trimestre: Primero

**Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre**

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
		Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	67,18	341	358.216,64	131	95.386,70
20- Arrendamientos y Cánones	13,82	6	4.536,42	1	556,60
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	23,70	176	105.148,62	64	15.075,70
22- Material, Suministro y Otros	83,95	158	248.427,50	66	79.754,40
23- Indemnización por razón del servicio	29,00	1	104,10	0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	18,48	87	202.850,33	8	4.235,50
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	28,45	3	18.432,24	0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	133,52	19	18.388,21	127	204.650,55
<b>TOTAL</b>	<b>71,61</b>	<b>450</b>	<b>597.887,42</b>	<b>266</b>	<b>304.272,75</b>

Ejercicio: 2015

Trimestre: Primero

**Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación**

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligacion	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	145,16	108	180.418,62
Inversiones reales	108,58	11	17.053,09
Sin desagregar	174,17	4	6.526,49
<b>TOTAL</b>	<b>143,03</b>	<b>123</b>	<b>203.998,20</b>